
E] PtrrtaÍlé-]f
oopoRuČeruÍ pRo nltonrÁŽ n ÚonŽeu

LAMELoVÉ clotrty se svĚnruou uŠrou
ooolnÝ výnoaex oBSAHUJE:

- Iištu pro uchycení lamel - skládá se z nosné ocelového profilu s kolíkov,ými šrouby a
z krycí ocelového proÍilu s otvory (nebo černé plastové podloŽky o 45 mm)_ lamely - z měkčeného transparentního PVC v příslušném počtu a rozměrově upravené
a naděrované dle poŽadovaného překýí a typu plastu ( materiál je standardně šíře 200,
300' 400 mm a tloušťky 2' 3' 4 mm)

_ spojovaci materiál - pro upevnění lamel na nosný profil
- kotvící materiá! dodáváme jen v případě poŽadavku a přesné specifikace zákazníkem

MoNTÁŽ NosNÉ LIŠTY:
Před vlastní montáŽÍ je nutné vybalit lamely z baIíků, ve kteých jsou smotány a rozloŽit je
na rovnou podložku (např. na podlahu) na sebe. Tímto se již po kratši době vyrovnají
deformace vzniklé pamětí plastu na tvar nábalu. Lamely se nebudou po navěšení ve
spodní části kroutit.

A) Kotvení nosné lišty ,,g!ootvo!!" - délka nosné lišý je menší neŽ světlá šíře otvoru, z horní
strany jsou diry o 11 mm, ze spodní strany a27 mm kryté plastovou záslepkou._ svarem - nosnou lištu je moŽno ukotvit např. k ocelovému překladu stavebního ofuoru

montáŽními svary. Svary je nutno provést z přední i zadní strany lišý (aby nedošlo
při provozu vlivem páčivého namáhání k vylomení). Při kotvení nerezové nosné lišty
doporučujeme pouŽít přechodové elektrody (např. oK 67 6012,5)._ hmoŽdinky, rozpěrné kotvy' chemické kotvy - kotvení pomocí těchto prvků je moŽno
pouŽít u kvalitních betonoých překladů. V případě nylonorných hmoždinek doporučujeme
minimální rozmér g 14 mm, vrut 10 x 90 mm. Rozpěrné ocelové kotw je moŽno vybrat
z velkého sortimentu např. firem H|LTl' FlsHER' SPIT' WETMA atd.
Chemické kotvy pouŽijte tam' kde je třeba eliminovat rozpěrné tlaky._ šroubové spoje - tam, kde to podmínky dovolují (nezaliý oceloý profil překladu)'
můŽete upevnit nosnou lištu do připravených závitů šrouby minimálního rozměru M8.
V místech' kde je překladorný profil přístupný i shora, je moŽno kotvit pomocí běŽných
šroubů s maticí.

B) Kotvení nosné lišty ,,g9!g@I" - délka nosné lišty je větší neŽ světlá šíře ofuoru tak, aby
plocha lamelové clony překýala plochu otvoru. Na zadní straně lišty jsou ofuory o 'l1 mm,
Vpředu o 27 mm pro manipulaci s ořechem GoLA klíče.

Pokud zákazník předem neurčí přesnou délku lamel, jsou plasty dodány o 150 mm delší neŽ je
světlá uýška otvoru' Výšku umístění nosné lišty pak lze při montáŽi flexibilně změnit. Lamely by
měly po instalaci viset minimálně cca 2o mm nad podlahou. Upevněte tedy nosnou lištu tak,
aby její horní hrana byla 170 mm nad ofuorem.

                Kat. č.: 047001 

www.manutan.cz 

www.manutan.hu 

www.manutan.pl 

www.manutan.sk 



Nosnou lištu je moŽno v závislosti na místních podmínkách kotvit všemi způsoby jako v bodě A)
tj. svarem hmoŽdinkami, rozpěrnými a chemick'ými kotvami, šroubovými spoji'
Při kofuení na tenkou stěnu nebo na nekvalitní překlad doporučujeme upevnit lištu
prošroubovánim svorníky nebo ávitovými ýěemi skrz zed''

NAVĚŠoVÁNí tlnnet:
_ Roáeče děr určují způsob navěšení na svorníky

lamelové clony je nutné lamely navěsit dle
s mezerami a druhou jako zakrytí mezer.

správné zavéšení:
(střidavý způsob)

nosné ěásti lišý' Pro správnou funkci
obrázku jako jednu Vrstvu střídavě

neŠprávné zavěšení :
(lamely v zákrytu)

_ Po navěšení lamel nasuňte na svomíky nosné části krycí profily (nebo černé plastové
podloŽky) a stáhněte maticemi s podloŽkou.

ÚonŽel LAMELoVýcH cLoN :_ U průmyslovtých lamelových clon dochází průjezdy techniky k cyklickému namáhání rázy,
proto je nutná kontrola kotvení nosné lišty a kontrola upevnění krycí lišty. Uvolněné prvky
je nutno dotáhnout.

_ Po instalaci lamel se lamely prověsí svou váhou o cca 15 - 20 mm v závislosti na typu
lamely a délce lamely. Tato deformace je trvalá a nijak nesniŽuje uŽitnou hodnotu
výrobku. S uvedenou Vlastností měkčeného PVC je počítáno uŽ při vrýrobě a lamely jsou
dodány kratší. Pokud se lamely vlivem tohoto prodlouŽení začnou doýkat podlahy, je
nutné jejich další zkrácení odříznutím nebo odstřiŽením'

- Bezpečnost provozu vokolí vratového otvoru je závislá především na udžování
maximální průhlednosti lamelové clony. Lamely je moŽno čistit běŽnými odmašťovadly a
saponáý bez abrazivních sloŽek, tlakovou vodou apod.

- U lamelových clon slouŽících jako např' zimní opatření je moŽno podstatně zr4ýšit
Životnost lamel jejich demontáŽí a uloŽením po sezóně. Plast nesmí být skladován
v Úzkých nábalech' tj. srolovaný do průměru menšího neŽ 300 mm.

Přijakýchkoliv nejasnostech nás laskavě kontaktujte na telefonním ěísle
599 524101




